
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONVENZIONE DI SEGRETERIA CON I COMUNI DI SAN 
SPERATE E SANTADI. APPLICAZIONE DELL'ART. 9 "– 
SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE". 
RICHIESTA RIMBORSO SPESE SOSTENUTE.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 309 

08/04/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di previsione 

2013; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con Decreto del 13.02.2014 “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per l'anno 

2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 

  

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 

Settore Finanziario; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse per 

l’anno 2014; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 dell’08/08/2013 di approvazione della convenzione di 

segreteria con i comuni di San Sperate e Santadi, relativamente al segretario comunale dott.ssa Maria Bendetta 

Fadda; 

 

Richiamato in particolare l’art. 9 della sopra citata convenzione che recita “ART. 9 – SOSTITUZIONE DEL 

SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE. 

In caso di vacanza, assenza o impedimento del Segretario titolare della sede convenzionata, le funzioni di 

Segretario della convenzione verranno assunte dal vice Segretario del Comune di Decimomannu, al quale sarà 

riconosciuta una maggiorazione della retribuzione di posizione, ai sensi degli artt. 8, 10 e 1 del CCNL EE.LL. in 

vigore. 

Le spese lorde complessive concernenti il vice Segretario, saranno ripartite con le stesse modalità previste al 

precedente art. 8.”; 

 

Considerato che il menzionato articolo 8 della convenzione prevede le quote di riparto del costo del servizio di 

segreteria convenzionato nelle modalità sotto riportate: 

“ART. 8  - ONERI FINANZIARI –OBBLIGHI – GARANZIE 

Tutte le spese concernenti l’Ufficio di Segreteria, fatte salve quelle di esclusivo interesse di un singolo Comune, 

come quelle previste dall’art. 7 comma 3 – saranno ripartite come segue: 

a) 45% a carico del Comune di San Sperate; 

b) 10% a carico del Comune di Santadi; 

c) 45% a carico del Comune di Decimomannu.”; 

 

Accertato altresì che il vice segretario, ai sensi dell’art. 9 della convenzione di segreteria, con nota del 

21.03.2014, ha comunicato la specifica relativa ai giorni dell’anno 2013 in cui, previamente autorizzata, si è recata 



nelle sedi dei comuni di Santadi e San Sperate per l’espletamento del’incarico assegnatole accompagnata da 

personale del comune di Decimomannu e con utilizzo di autovetture dell’Ente; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla richiesta di rimborso spese viaggio e relative spese per le ore di 

servizio ad essi dedicati dal personale del comune di Decimomannu per l’anno 2013; 

 

Visti i prospetti elaborati dal servizio di ragioneria che si allegano alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Resi preventivamente i dovuti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 

controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 377 del 07.04.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 

         Maria Angela Casula 

 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi dell’art. 3 

del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito 

in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 377 del 07.04.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 

         Maria Angela Casula 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di provvedere alla richiesta di rimborso delle spese sostenute dal comune di Decimomannu 

relativamente alle spese viaggio e relative spese per le ore di servizio ad essi dedicati dal personale 

del comune di Decimomannu per gli accessi effettuati dal vice segretario nell’anno 2013, ai sensi 

dell’art. 9 della suddetta convenzione; 

- di dare atto che l’ammontare complessivo delle spese da rimborsare, per l’anno 2013, ammontano a € 

290,73, come risultano dagli allegati A) e B) al presente atto, così suddivise: 

o € 184,91 a carico del comune di Santadi; 



o € 105,82 a carico del comune di San Sperate;  

- di accertare nella parte entrata del bilancio la somma di € 290,73  al cap. 3050/2014; 

- di dare atto che non risultano altre spese sostenute dal comune di Decimomannu per l’anno 2013, per 

le quali chiedere il rimborso. 

 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 

         Maria Angela Casula 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CONVENZIONE DI SEGRETERIA CON I COMUNI DI SAN SPERATE E SANTADI. APPLICAZIONE 
DELL'ART. 9 "– SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE". RICHIESTA RIMBORSO SPESE 
SOSTENUTE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 3050 1 2014  290,73  309 SOGGETTI 
DIVERSI

CONVENZIONE DI SEGRETERIA 
CON I COMUNI DI SAN SPERATE 

E SANTADI. APPLICAZIONE 
DELL'ART. 9 "– SOSTITUZIONE 
DEL SEGRETARIO TITOLARE 

DELLA SEDE". RICHIESTA 
RIMBORSO SPESE 

SOSTENUTE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/04/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 08/04/2014 al 22/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 309 del 08/04/2014



N. ACCESSI

prezzo medio della benzina 

verde, pubblicata sul sito 

del Ministero dello Sviluppo 

economico

1/5 del prezzo 

medio della 

benzina

KM EFFETTUATI 

(DECIMOMANNU - 

SAN SPERATE KM 

7,30 PER ACCESSO)

N. PERCORSI 

(A/R O SOLO A) INDENNITA' DOVUTA

N. 2 A/R E N.

2 SOLO A 1,73€                                      0,35€               43,80 6,00 15,14€                      

N. 3 SOLO A 1,70€                                      0,34€               21,90 3,00 7,46€                        

N. 1 A/R 1,73€                                      0,35€               14,60 2,00 5,04€                        

TOTALE DOVUTO 27,64€                      

CATEG.

PAGA 

BASE

IND. 

COMP.

RATEO 

13a IVC TOTALE

ONERI 

RIFLESSI E 

IRAP

TOTALE SPESA 

MENSILE DIV. FISSO PAGA ORARIA

N. ORE DA 

RIMBORSAR

E

IMPORTO DA 

RIMBORSARE

B6 1.595,30   39,31       132,94     11,96       1.779,51                                       526,33€              2.305,85€                         156 14,78€                              3 44,34€             

C5 1.825,11   45,80       152,09     13,69       2.036,69                                       602,37€              2.639,06€                         156 16,92€                              2 33,83€             

CALCOLO SPESA DEL PERSONALE CHE HA PROVVEDUTO ALL'ACCOMPAGNAMENTO DEL  VICE SEGRETARIO 78,18€                    

CALCOLO RIMBORSO SPESE VIAGGIO SOSTENUTE DAL COMUNE DI DECIMOMANNU PER GLI ACCESSI VICE SEGRETARIO 27,64€                    

TOTALE DOVUTO 105,82€             

RIEPILOGO GENERALE

RICHIESTA RIMBORSO SPESE AL COMUNE DI SAN SPERATE

CALCOLO RIMBORSO SPESE VIAGGIO SOSTENUTE DAL COMUNE DI DECIMOMANNU PER GLI ACCESSI VICE SEGRETARIO

DESCRIZIONE

CALCOLO SPESA DEL PERSONALE CHE HA PROVVEDUTO ALL'ACCOMPAGNAMENTO DEL  VICE SEGRETARIO

accessi nel mese di novembre 2013;

accessi nel mese di dicembre 2013;

accessi nel mese di ottobre 2013;



CATEG.

PAGA 

BASE

IND. 

COMP.

RATEO 

13a IVC TOTALE

ONERI RIFLESSI E 

IRAP

TOTALE SPESA 

MENSILE DIV. FISSO

PAGA 

ORARIA

N. ORE DA 

RIMBORSARE

IMPORTO DA 

RIMBORSARE

B6 1.595,30   39,31       132,94     11,96   1.779,51                                 526,33€                  2.305,85€                       156 14,78€            8 118,25€                

N. ACCESSI

prezzo medio della 

benzina verde, 

pubblicata sul sito del 

Ministero dello Sviluppo 

economico

1/5 del prezzo 

medio della 

benzina

KM EFFETTUATI 

(DECIMOMANNU - 

SANTADI KM 48,40 

PER ACCESSO)

N. PERCORSI 

(A/R O SOLO 

A)

INDENNITA' 

DOVUTA

N. 3 SOLO A 1,73€                                 0,35€                  145,20 3,00 50,18€        

N. 1 SOLO A 1,70€                                 0,34€                  48,40 1,00 16,49€        

TOTALE SPESE 66,67€        

CALCOLO SPESA DEL MESSO COMUNALE (CAT. B6) CHE HA PROVVEDUTO ALL'ACCOMPAGNAMENTO DEL  VICE SEGRETARIO 118,25€              

CALCOLO RIMBORSO SPESE VIAGGIO SOSTENUTE DAL COMUNE DI DECIMOMANNU PER GLI ACCESSI VICE SEGRETARIO 66,67€                

TOTALE DOVUTO 184,91€         

CALCOLO RIMBORSO SPESE VIAGGIO SOSTENUTE DAL COMUNE DI DECIMOMANNU PER GLI ACCESSI VICE SEGRETARIO

DESCRIZIONE

RICHIESTA RIMBORSO SPESE AL COMUNE DI SANTADI

CALCOLO SPESA DEL PERSONALE CHE HA PROVVEDUTO ALL'ACCOMPAGNAMENTO DEL  VICE SEGRETARIO

RIEPILOGO GENERALE

accessi nel mese di ottobre 2013;

accessi nel mese di novembre 2013;


